



**UNIwersytet Medyczny  
IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU**

**Dział Zamówień Publicznych**

Adres:  
61-701 Poznań  
ul. Fredry 10

tel.: (061) 854-60-00  
e-mail: [dzp@ump.edu.pl](mailto:dzp@ump.edu.pl)

L. dz. DZP-185/24

Poznań, dnia 04.03.2024 r.

**Wszyscy Wykonawcy  
- platforma zakupowa**

**Dotyczy: PN-3/24** postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na **budowę budynku dydaktyczno-naukowego pn. Collegium Varia i garażu naziemnego wielokondygnacyjnego w formule 'zaprojektuj i wybuduj'**.

W związku z pytaniami dotyczącymi prowadzonego postępowania, Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm., dalej Ustawa Pzp) udziela odpowiedzi:

**Pytanie 1**

*Prosimy o informację czy schemat 1.4 Masterkey odnosi się do rozwiązania mechanicznego czy elektromechanicznego?*

**Odpowiedź**

Schemat Masterkey odnosi się do rozwiązania mechanicznego.

**Pytanie 2**

*Wg. PFU przewidziano system elektronicznej kontroli dostępu do pomieszczeń. Prosimy o wskazanie, które to pomieszczenia. Prosimy o wyróżnienie kontroli jednostronnej i dwustronnej.*

**Odpowiedź**

Kontrolę dostępu jednostronną należy zastosować:

- na wszystkich drzwiach wejściowych i wyjściowych do laboratorium (CAR-T oraz genetycznego),
- w laboratorium zgodnie z załącznikami nr 1.9 i 1.10,
- na wejściu do wszystkich pomieszczeń / szachtów IT w budynku i garażu,
- na drzwiach wejściowych do budynku,
- na wyższych piętrach na drzwiach dostępowych do katedr oraz pom. socjalnych i WC pracowników,

Kontrolę dostępu dwustronną należy zastosować na drzwiach komunikacji wewnętrznej dzielącej dwie różne jednostki dydaktyczne.

Ostateczny układ pomieszczeń do uzgodnienia z Zamawiającym jest po stronie Wykonawcy.

**Pytanie 3**

*Czy w obiekcie przewidziano drzwi automatyczne? Jeśli tak to prosimy o wskazanie tych drzwi.*

**Odpowiedź**

Drzwi automatyczne przesuwne należy przewidzieć w wejściu głównym oraz w wiatrołapie. Drzwi automatyczne w laboratoriach genetycznym i CAR-T zgodnie z załącznikami nr 1.9 oraz 1.10 do PFU oraz wytycznymi GMP. Ostateczny układ pomieszczeń, a tym samym zaprojektowanie oraz uzgodnienie procesu technologii laboratorium jest po stronie Wykonawcy i będzie przedstawiony do uzgodnienia z Zamawiającym. Należy zastosować drzwi automatycznych od momentu przejścia od pomieszczenia w klasie D do pomieszczeń o wyższej klasie przy uwzględnieniu blokad krzyżowych.

**Pytanie 4**

*Prosimy o informacje czy Zamawiający dopuszcza lokalizację laboratoriów na ostatniej kondygnacji celem optymalizacji kosztów instalacji, najpierw do szachtów a następnie prowadzonej pionowo przez trzy kondygnacje.*

**Odpowiedź**

Układ poziomów w nowym budynku został przez Zamawiającego uzgodniony wewnętrznie i na tą chwilę nie podlega zmianom. Jakkolwiek Zamawiający nie wyklucza, że w trakcie procesu projektowania dopuści inne, alternatywne rozwiązanie.

**Pytanie 5**

*Czy drzwi płytowe mają mieć zawiasy ukryte czy widoczne?*

**Odpowiedź**

Drzwi płytowe mają być bezprzylgowe.

**Pytanie 6**

*Czy jest konieczność, aby wszystkie drzwi były wykładane na 180 stopni?*

**Odpowiedź**

Wszędzie tam, gdzie wynika to z obowiązujących przepisów, a także, gdy takie rozwiązanie sprzyjać będzie ergonomii pracy lub wynikać to będzie z przyjętej i zaakceptowanej przez Zamawiającego technologii.

**Pytanie 7**

*W związku z wymogiem posiadania polisy OC działalności związanej z realizacją Umowy przez cały okres obowiązywania Umowy oraz przez okres trwania gwarancji, Wykonawca wnioskuję o dopuszczenie przedstawienia polisy OC zawieranej w okresach rocznych i tym samym wykreślenie wymogu zawarcia polisy dedykowanej oraz dodatkowo wykreślenie wymogu zawarcia sekcji II OC w polisie CAR, ponieważ jest to niepotrzebne dublowanie ochrony, a koszt zawarcia tych ubezpieczeń ma wpływ na cenę ofertową.*

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 8**

*W związku z wymogiem posiadania ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej projektanta przez cały okres obowiązywania Umowy, Wykonawca wnioskuję o dopuszczenie przedstawienia polisy OC zawieranej w okresach rocznych i tym samym wykreślenie wymogu zawarcia polisy dedykowanej, ponieważ koszt zawarcia takiej polisy ma wpływ na cenę ofertową. Dodatkowo Wykonawca zwraca uwagę, że wymóg dotyczący przedstawienia polisy OC projektanta w okresie gwarancji nie ma logicznego uzasadnienia, ponieważ polisa ma być zawarta na bazie triggera act committed.*

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 9**

*Czy Zamawiający dopuszcza zrezygnowanie z Sekcji II – OC w przypadku gdy Wykonawca posiada odrębną roczną polisę OC?*

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 10**

*Czy Zamawiający wyraża zgodę na Sumę Ubezpieczenia w polisie CAR w wysokości 100% wartości kontraktu brutto?*

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 11**

*Czy Zamawiający wyraża zgodę się na ustalenie w polisie CAR limitu w klauzuli 006 zgodnie ze standardem rynkowym - 20% wartości szkody - bez wskazywania max limitu 6 mln zł?*

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 12**

*Czy Zamawiający potwierdza w polisie CAR limit w klauzuli szkód części wadliwych w wysokości 10 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia, pkt 8.i Załącznika 6 wskazuje na dwa limity?*

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 13**

*Czy Zamawiający wyraża zgodę na podwyższenie w polisie CAR franszyzy podstawowej do wysokości 30 000 zł oraz 10% szkody min 30 000 zł dla kl.201 i klauzuli części wadliwych?*

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Przesłane, skorygowane informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej, traktując je jako ważne i wiążące.**